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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 13. juni 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 179 (Alm. 

del) efter ønske fra Peder Hvelplund (EL) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 179: 

 

Vil ministeren oversende en tidslinje, der fra 7. oktober 2019 og frem til i dag viser, 

hvilke konkrete skridt ministeriet har taget for at styrke samarbejdet mellem myn-

digheder vedrørende identifikation af statsløse personer (som opfølgning på et til-

sagn i UNHCR’s eksekutivkomité 7. oktober 2019) og for at sikre korrekte registre-

ringer i både CPR og udlændingesystemerne af potentielt statsløse børn født i Dan-

mark, herunder både de 117 børn, der er født fra 1. januar 2015 til 20. maj 2020, jf. 

svaret på IFU alm. del - spm. 106 (folketingsåret 2019-20), og børn, der er født efter 

20. maj 2020? 

 

Svar: 

 

1. Som det fremgår af min besvarelse af IFU (Alm. del) spm. 49 igangsatte Udlæn-

dinge- og Integrationsministeriet i 2020 en indledende undersøgelse blandt rele-

vante myndigheder af, hvordan der kan sikres korrekt registrering af statsborger-

skab og statsløshed i CPR.  

 

Den indledende undersøgelse bestod af overvejelser om, hvordan man bedst mu-

ligt kunne komme i mål med tilsagnet, og hvilke myndigheder der skulle involveres.  

 

Det er rigtigt, at der er gået for lang tid, inden ministeriet igangsatte de egentlige 

drøftelser med de øvrige myndigheder, hvilket jeg har beklaget tidligere i min be-

svarelse af IFU (Alm. del) spm. 49.  
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2. Udlændinge- og Integrationsministeriet har den 8. maj i år mødtes med de øvrige 

relevante myndigheder på området, og det er planen, at myndighederne skal mø-

des igen efter sommerferien. 

 

Jeg vil selvfølgelig orientere Folketingets Indfødsretsudvalg, når arbejdet og drøf-

telserne på tværs af myndighederne er tilendebragt. 

 

3. For så vidt angår de 117 børn, som der også spørges til, og opfølgningen på deres 

registreringer, kan der henvises til den vedlagte besvarelse af IFU (Alm. del) spm.  

50 , hvoraf det bl.a. fremgår, at Udlændingestyrelsen pr. 28. marts 2023 har regi-

streret en ansøgning om opholdstilladelse for 103 af de 117 børn, og at der i 68 af 

disse 103 sager ikke har været anledning til at rette henvendelse til barnets moder, 

idet der f.eks. fremgår oplysning om faderen af selve ansøgningen eller af CPR, eller 

at ansøgeren er udrejst. I de resterende 35 sager har det været muligt at identifi-

cere barnets far samt dennes nationalitet i 15 af sagerne. Der har været anledning 

til at rette registreringen af barnets nationalitet til en anden end moderens i 16 af 

de ovennævnte 35 sager, heraf 13 sager, hvor der har været anledning til at regi-

strere barnet som statsløst. 

 

I fire sager er der ansøgt om dansk statsborgerskab efter de særlige betingelser, der 

gælder for statsløse født i Danmark, jf. § 17 i cirkulæreskrivelse om naturalisation.  

 

Det bemærkes, at Udlændingestyrelsen pr. 13. juni 2023 har registreret yderligere 

en ansøgning fra et af de ovennævnte 117 børn. For så vidt angår denne yderligere 

ansøgning, har Udlændingestyrelsen ikke fundet anledning til at rette henvendelse 

til moren. 

 

4. For så vidt angår børn født efter den 20. maj 2020, som der også spørges til, og 

opfølgningen på deres registreringer, kan der henvises til den vedlagte besvarelse 

af IFU (Alm. del) spm. 51, hvoraf det bl.a. fremgår, at der pr. 20. marts 2023 er 53 

børn, der er registreret i CPR som født i Danmark efter den 20. maj 2020 under de 

i spørgsmålet nævnte omstændigheder. Udlændingestyrelsen har pr. 28. marts 

2023 registreret ansøgninger om opholdstilladelse for 15 af de ovennævnte 53 

børn. Pr. 28. marts 2023 har Udlændingestyrelsen rettet registreringen af barnets 

nationalitet i 4 af disse 15 sager.  

 

Udlændingestyrelsen behandler løbende de ansøgninger, der kommer ind, og sty-

relsen har oplyst, at der pr. 13. juni 2023 er registreret ansøgninger om opholdstil-

ladelse for 26 af de 53 ovennævnte børn. I foreløbigt 11 af disse 26 sager har sty-

relsen rettet nationaliteten. I 4 af disse 11 sager er barnet blevet registreret som 

statsløst. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christine V. Johansen 

 


